



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



PLANILHA ORÇAMENTARIA – Material de Higiene Pessoal e Higiene e Limpeza

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO MEDIO	ESTIMATIVA
1	Absorvente higiênico, com abas, aplicação para o dia, pacote com 08 unidades.	PCT	200	R\$ 4,43	R\$ 886,00
2	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 L, caixa com 12 unidades.	CX	180	R\$ 37,34	R\$ 6.721,20
3	Água de colônia, com perfume, aplicação adulto, embalagem de 300 ml no mínimo.	UND	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
4	Álcool etílico, hidratado, 70% INPM, forma farmacêutica líquida, embalagem 01 l, caixa com 12 unidades.	CX	50	R\$ 120,25	R\$ 6.012,50
5	Álcool etílico, hidratado, 70% INPM, forma farmacêutica gel, com perfume de lavanda, embalagem 500g, caixa com 12 unidades.	CX	50	R\$ 106,22	R\$ 5.311,00
6	Aparelho de barbear, tipo descartável, com lâmina de aço, cabo plástico.	UND	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00
7	Avental de napa, uso doméstico.	UND	30	R\$ 16,95	R\$ 508,50
8	Condicionador para cabelos, uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem com 325 ml no mínimo.	UND	120	R\$ 15,85	R\$ 1.902,00
9	Corda para varal de roupa, de aço revestido, pacote com 10 m.	PCT	15	R\$ 10,07	R\$ 151,05
10	Cotonete, hastas flexíveis com pontas de algodão, aplicação limpar os ouvidos e outras aplicações estéticas, caixinha com 75 unidades de hastas flexíveis.	CAIXINHA	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
11	Creme dental, com active flúor, embalagem 90 g, aplicação adulto.	DZ	30	R\$ 52,50	R\$ 1.575,00
12	Creme dental, em gel, com flúor ativo, aplicação infantil, embalagem com 50 g.	DZ	10	R\$ 51,50	R\$ 515,00
13	Creme para cabelos, tipo creme para pentear, embalagem 280 g no mínimo.	UND	80	R\$ 15,37	R\$ 1.229,60
14	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	CX	180	R\$ 59,50	R\$ 10.710,00
15	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 01 L, caixa com 12 unidades.	CX	250	R\$ 69,75	R\$ 17.437,50
16	Desinfetante ambiente, spray, perfumado, embalagem 400 ml, pacote com 12 unidades.	PCT	45	R\$ 123,42	R\$ 5.553,90
17	Desodorante, tipo roll-on, com perfume, aplicação axilas, embalagem de 50 ml no mínimo.	UND	250	R\$ 9,83	R\$ 2.457,50
18	Escova dental, adulto, cerdas macias.	DZ	50	R\$ 46,75	R\$ 2.337,50
19	Escova dental, infantil, cerdas macias.	DZ	20	R\$ 48,25	R\$ 965,00
20	Escova para lavar, multiuso, com cerdas de nylon.	UND	100	R\$ 9,82	R\$ 982,00
21	Escova, com suporte, para Vaso Sanitário.	UND	25	R\$ 15,50	R\$ 387,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



22	Espanador de teto regional.	UND	30	R\$ 33,22	R\$ 996,60
23	Esponja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso liquido 60 g, fardo com 14 pacotes.	FRD	100	R\$ 38,63	R\$ 3.863,00
24	Esponja de limpeza dupla face, multiuso, 110 mm x 75 x 22.	UND	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
25	Flanela, 100% algodão, dimensões mínima de 30 X 40 cm no mínimo.	UND	100	R\$ 4,56	R\$ 456,00
26	Fósforo, pacote com 10 caixas com 40 palitos cada, fardo com 20 pacotes.	FRD	40	R\$ 73,85	R\$ 2.954,00
27	Fralda-Fita descartável, super seca, tecnologia japonesa, tamanho RN, peso até 5 kg, pacote com 20 fraldas.	PCT	100	R\$ 51,96	R\$ 5.196,00
28	Fralda-Calça descartável, super seca, tecnologia japonesa, tamanho P, peso de 3 – 8 kg, pacote com 24 fraldas.	PCT	150	R\$ 66,60	R\$ 9.990,00
29	Fralda-Calça descartável, super seca, tecnologia japonesa, tamanho M, peso 7 a 10 kg, pacote com 42 fraldas	PCT	150	R\$ 64,60	R\$ 9.690,00
30	Fralda-Calça descartável, super seca, tecnologia japonesa, tamanho G, peso 9 a 14 kg, pacote com 36 fraldas.	PCT	150	R\$ 63,60	R\$ 9.540,00
31	Fralda-Calça descartável, super seca, tecnologia japonesa, tamanho XG, peso 12 a 17 kg, pacote com 32 fraldas.	PCT	150	R\$ 64,93	R\$ 9.739,50
32	Fralda-Calça descartável, super seca, tecnologia japonesa, tamanho XXG, peso 15 a 25 kg, pacote com 28 fraldas.	PCT	150	R\$ 72,26	R\$ 10.839,00
33	Fralda descartável para adulto, uso Geriátrico, Pós-parto e Incontinência Urinária, dermatologicamente testada, tamanho M, peso 40 a 70 kg, pacote com 08 unidades.	PCT	150	R\$ 39,33	R\$ 5.899,50
34	Fralda descartável para adulto, uso Geriátrico, Pós-parto e Incontinência Urinária, dermatologicamente testada, tamanho G, peso 70 a 90 kg, pacote com 08 unidades.	PCT	150	R\$ 40,66	R\$ 6.099,00
35	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12 unidades.	CX	50	R\$ 113,75	R\$ 5.687,50
36	Lenços umedecidos, para higiene da pele, pote plástico com 75 lenços de 17 x 12 cm cada no mínimo, testado dermatologicamente, não contém álcool etílico, para bebê.	POTE	100	R\$ 17,63	R\$ 1.763,00
37	Lustra móveis, com silicone, multisuperfícies, embalagem 200 ml, caixa com 24 unidades.	CX	8	R\$ 195,75	R\$ 1.566,00
38	Luva doméstica, para limpeza geral, à base de látex, cano longo, tamanho médio.	PAR	500	R\$ 6,16	R\$ 3.080,00
39	Luva, material vinil, para procedimento não cirúrgico, descartável, transparente, isenta de pó, superfície lisa, caixa com 100 unidades, tamanhos M e G	CX	100	R\$ 74,30	R\$ 7.430,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



40	Mop esfregão, com cabo, material fio algodão, aplicação limpeza geral, características adicionais: com balde de 14 L, com escorredor, função limpar, torcer e enxaguar, material sintético.	JG	30	R\$ 163,50	R\$ 4.905,00
41	Pano de prato, cor branco, 100% algodão.	UND	200	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00
42	Pano de chão, tipo saco, 100% algodão.	UND	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00
43	Papel higiênico, neutro, folha dupla, branco, suave e macio, absorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas 10 cm x 30 cm, fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote.	FRD	300	R\$ 106,95	R\$ 32.085,00
44	Pregador de roupa, pacote com 12 unidades.	DZ	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
45	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.	UND	120	R\$ 14,47	R\$ 1.736,40
46	Sabão em pó, lava roupas, embalagem 500g, fardo com 24 unidades	FRD	180	R\$ 110,00	R\$ 19.800,00
47	Sabão em barra, embalagem 01 kg, caixa com 20 barras de 01 kg.	CX	130	R\$ 98,50	R\$ 12.805,00
48	Sabonete sólido, para bebê, fragrância agradável, dermatologicamente testado, embalagem com 75 g no mínimo, pacote com 12 unidades.	PCT	30	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
49	Sabonete sólido, para adulto, fragrância agradável, embalagem com 90 g no mínimo, pacote com 12 unidades.	PCT	80	R\$ 27,50	R\$ 2.200,00
50	Saco para lixo, resistente, capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	PCT	1.500	R\$ 3,97	R\$ 5.955,00
51	Saco para lixo, resistente, capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	1.500	R\$ 4,17	R\$ 6.255,00
52	Saco para lixo, resistente, capacidade para 200 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	800	R\$ 8,22	R\$ 6.576,00
53	Shampoo, uso diário, apresentação shampoo 1 x 1, para adulto, cabelos normais, embalagem com 350 ml no mínimo.	UND	120	R\$ 15,72	R\$ 1.886,40
54	Shampoo, para bebê, sem corantes, sem sal, uso diário, embalagem com 230 ml no mínimo.	UND	120	R\$ 16,47	R\$ 1.976,40
55	Shampoo, uso adulto e pediátrico, contra piolhos e lêndeas, acompanha pente fino, embalagem com 60 ml no mínimo, para uso nos cabelos.	UND	60	R\$ 30,87	R\$ 1.852,20
56	Soda cáustica, cristalizada, em escamas, embalagem de 01 kg, caixa com 12 unidades.	CX	15	R\$ 158,00	R\$ 2.370,00
57	Talco, com perfume, tradicional, dermatologicamente testado, não antisséptico, aplicação bebê, embalagem com 160 g no mínimo.	UND	50	R\$ 15,72	R\$ 786,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



58	Talco, tipo antisséptico, perfumado, peso 80 g no mínimo, aplicação elimina odores das axilas e dos pés.	UND	100	R\$ 8,57	R\$ 857,00
59	Vassoura, com cabo de aço plastificado, rosqueado, cerdas material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico.	UND	150	R\$ 12,72	R\$ 1.908,00
					R\$ 274.893,25

Santarém, 08 de fevereiro de 2022.

Karina Conceição Bentes Brelaz
Núcleo Técnico de Licitação e Contratos-NTLC/SEMTRAS